
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00788
Del : 13/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani e 

disabili
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Riparazione lavastoviglie Centro Diurno "Le Rondini"

     

Cod. ben. 35898
Cdc 315
Voce 3480
Obiettivo: ZN24
attività: strutture a gestione diretta
CIG: Z0008505A4

IL RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO CHE:
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 15/05/2012 è stato approvato il bilancio di previsione 

2012, il bilancio triennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;
- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il PEG 2012;
- con Provvedimento Dirigenziale n. 3575 del 30/03/12 è stata assegnata la delega alla P.O. Anziani e  

Disabili;
- con Delibera di  Giunta n. 514/741 del 31/12/12,  esecutiva,  sono state assegnate ai Dirigenti,  per il  

periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del 15% ad 
esclusione delle spese obbligatorie;

RITENUTO opportuno derogare alle disposizioni della delibera G.M. n. 514/741 in quanto tale spesa è da 
considerarsi, per motivi di igiene e sterilizzazione degli utensili utilizzati al centro, necessaria;

RILEVATO che è pervenuta nota da parte del Centro Diurno “Le Rondini” nella quale si segnala che la  
lavastoviglie presente nella struttura ha necessità di essere riparata in quanto non funzionante;

DATO ATTO che:
- a tal scopo è stato richiesto un preventivo alla Ditta Guidotti, ritenuta idonea per la riparazione suddetta , 

avendo svolto in altre occasioni con puntualità, serietà e buon esito analoghi interventi; 
- il  preventivo presentato, pari a € 229,00 (IVA 21% esclusa), conservato agli atti della P.O. Anziani e  

Disabili, è considerato congruo;

 pag. 1



VALUTATO  opportuno  sostenere  tale  spesa  di  riparazione  in  considerazione  del  considerevole  valore 
dell’elettrodomestico in questione (trattandosi di una lavastoviglie di tipo industriale) e delle buone condizioni 
della sua struttura;

VISTO l’art. 10 comma 3  e la lettera k) delle allegato 1) del vigente Regolamento di economato e cassa e 
delle spese in economia;
               
RITENUTO pertanto opportuno affidare alla Ditta Guidotti l’effettuazione della riparazione della lavastoviglie 
posta presso il Centro Diurno “Le Rondini”, per una spesa complessiva di € 277,09 (inclusa IVA 21%);

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

VISTO 13 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1) di affidare alla Ditta  Guidotti l’effettuazione della riparazione della lavastoviglie posta presso il  Centro 
Diurno “Le Rondini”, per una spesa complessiva di € 277,09 (inclusa IVA 21%);
2) di impegnare a tal scopo la somma di € 277,09 sul capitolo 41305 dell’esercizio 2013.

Firenze, lì 13/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Raffaele Uccello

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


